



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 22/2016 - PR**

Processo Administrativo: 38/2016  
Processo de Licitação: 38/2016  
Data do Processo: 05/05/2016

Folha: 1/1

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

**ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 41/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 13 de Junho de 2016, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pela(o) Portaria nº 002/2016, para dar continuidade no Processo Licitatório nº 38/2016, Licitação nº. 22/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- FORAM INICIALMENTE IDENTIFICADOS OS PARTICIPANTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: METALVI FUNILARIA LTDA ME CREDENCIOU LEONIR PAZINI E G&E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP CREDENCIOU ROSANE ALVES DE OLIVEIRA. APÓS CONFERIDOS E RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO DE AMBAS AS PROPONENTES E OS RESPECTIVOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO, FORAM ABERTAS E CONFERIDAS AS PROPOSTAS E DEVIDAMENTE RUBRICADAS PELOS PRESENTES. OBSERVOU-SE QUE A PROPONENTE G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP NÃO APRESENTOU MARCA DOS PRODUTOS COTADOS, SENDO QUE A SITUAÇÃO FOI LEVADA A ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO QUE, APÓS ANÁLISE, RECOMENDOU A ABERTURA DE DILIGÊNCIA PARA AVERIGUAR SE A EXIGÊNCIA EXPOSTA NO EDITAL EM SEU ITEM 5.1 ESTÁ ALINHADA AOS PRECEITOS LEGAIS QUE REGEM AS LICITAÇÕES. REGISTRA-SE TAMBÉM QUE A PROPONENTE METALVI FUNILARIA LTDA ME APRESENTOU MARCA EM TODOS OS PRODUTOS COTADOS. ASSIM, O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DECIDEM ABRIR DILIGÊNCIA PARA ELUCIDAR A QUESTÃO SOBRE A EXIGÊNCIA DE MARCAS NAS PROPOSTAS, JUNTAMENTE COM A ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO. FICA SUSPensa A SESSÃO ATÉ O PRONUNCIAMENTO OFICIAL SOBRE A ACEITABILIDADE DA PROPOSTA DA PROPONENTE G&D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA EPP, SENDO QUE A DECISÃO SERÁ COMUNICADA A AMBOS OS PROPONENTES E PUBLICADA NO ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO NO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, INFORMANDO TAMBÉM DATA E HORA PARA O PROSSEGUIMENTO DO CERTAME. NADA MAIS HAVENDO, LAVROU-SE A PRESENTE ATA, QUE VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Água Doce, 13 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
LUCIANI CRISTINA ALVES ..... - EQUIPE DE APOIO  
CARMEN GHISLENI DA FONSECA ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN ..... - EQUIPE DE APOIO  
JOEL ROQUE PIAIA ..... - EQUIPE DE APOIO

Metalvi Funilaria  
GO met Kant

ETP  
Rosa & Oliveira



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016      Total dos Itens Vencedores: 0,00  
 Licitação: 22/2016 - PR  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Item.....	2	3	4	5
	1953 - AREIA MÉDIA - Unidade: M3	2825 - BRITA Nº 1 - Unidade: M3	2830 - TIJOLO MACIÇO - Unidade: UN	5856 - TIJOLO 6 FUIROS - Unidade: UN
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	METALVI FUNILARIA LTDA	METALVI FUNILARIA LTDA
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	METALVI FUNILARIA LTDA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E
	GRUPO HOBI	PEDREIRA TRIANGI	SUPREMO	CERAMICA TREVO
	78.000 0,0000 120,0000 9.360,00 Indefinido 0	70.000 0,0000 70,0000 4.900,00 Indefinido 0	300.000 0,0000 30,0000 9.000,00 Indefinido 0	10.500.000 0,0000 0,6000 6.300,00 Indefinido 0
	78.000 0,0000 125,0000 9.750,00 Indefinido 0	70.000 0,0000 80,0000 5.600,00 Indefinido 0	300.000 0,0000 31,2000 9.360,00 Indefinido 0	10.500.000 0,0000 0,6000 6.300,00 Indefinido 0
			10.000.000 0,0000 0,6500 6.500,00 Indefinido 0	
			10.000.000 0,0000 0,7900 7.900,00 Indefinido 0	
				10.500.000 0,0000 0,6000 6.300,00 Indefinido 0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016      Valor: 0,00  
 Licitação: 22/2016 - PR  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 6 - 7875 - CAL PARA PINTURA - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		85,000	0,0000	7,8000	663,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CIBRACAL	85,000	0,0000	8,0000	680,00	Indefinido	0

**Item.....: 7 - 3628 - CAL HIDRATADO - SACO - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60,000	0,0000	8,9700	538,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CIBRACAL	60,000	0,0000	9,0000	540,00	Indefinido	0

**Item.....: 8 - 12290 - FIO 10MM - Unidade: M**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	4,5100	451,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORFIO	100,000	0,0000	5,4000	540,00	Indefinido	0

**Item.....: 9 - 8982 - FIO 2 X 2,5 PARA INSTALACAO ELETRICA - Unidade: M**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		600,000	0,0000	2,3000	1.380,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORFIO	600,000	0,0000	2,5000	1.500,00	Indefinido	0

**Item.....: 10 - 6083 - FIO 2 X 1,5 MM - Unidade: M**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		500,000	0,0000	1,0800	540,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORFIO	500,000	0,0000	1,5000	750,00	Indefinido	0



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
Licitação: 22/2016 - PR  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

0,00

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 11 - 8901 - ARAME RECOZIDO - Unidade: KG</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACELOR METAL	15.000	0,0000	8,0000	120,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		15.000	0,0000	8,2000	123,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 12 - 2824 - PEDRISCO - Unidade: M3</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	77,6000	2.328,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	PEDREIRA TRIANGI	30.000	0,0000	80,0000	2.400,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 13 - 18533 - ARGAMASSA ACI - SACO 20 KG - Unidade: SC</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	WEBER (QUARTZO)	30.000	0,0000	8,4000	252,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	8,5000	255,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 14 - 17852 - ARGAMASSA ACII - SACO 20 KG - Unidade: SC</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	WEBER (QUARTZO)	30.000	0,0000	19,9000	597,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	19,9000	597,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 15 - 2831 - BARRA DE FERRO 3/4 - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	60.000	0,0000	113,0000	6.780,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60.000	0,0000	114,0000	6.840,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Pregos (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016      **0,00**  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: **PREGÃO PRESENCIAL**  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Prego Unitário	Prego Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 16 - 17688 - CANTONEIRA 1 1/2 X 3/16 - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	30.000	0,0000	85,0000	2.550,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	87,0000	2.610,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 17 - 11090 - BARRA DE FERRO 12MM - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	60.000	0,0000	44,0000	2.640,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60.000	0,0000	45,1500	2.709,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 18 - 2835 - BARRA DE FERRO 5/16 - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	120.000	0,0000	21,0000	2.520,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		120.000	0,0000	21,1200	2.534,40	Indefinido	0
<b>Item.....: 19 - 4656 - BARRA DE FERRO 4,2 - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	ACERLOR MITAL	100.000	0,0000	5,9600	596,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100.000	0,0000	6,0000	600,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 20 - 2832 - BARRA DE FERRO 3/8 - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	40.000	0,0000	32,0000	1.280,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		40.000	0,0000	32,7500	1.310,00	Indefinido	0

*[Handwritten signatures and initials]*



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação: 22/2016 - PR  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 21 - 2834 - BARRA DE FERRO 1/2 POL. - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	15,000	0,0000	44,0000	660,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		15,000	0,0000	48,7000	730,50	Indefinido	0

Item.....: 22 - 13471 - BARRA DE FERRO 1/4 - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	20,000	0,0000	13,0000	260,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		20,000	0,0000	13,6500	273,00	Indefinido	0

Item.....: 23 - 14245 - FERRO CHATO 3/8 X 1" 1/2 - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	ACERLOR MITAL	50,000	0,0000	95,0000	4.750,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		50,000	0,0000	116,0000	5.800,00	Indefinido	0

Item.....: 24 - 7630 - PREGO 12 X 12 - Unidade: KG

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	106,000	0,0000	9,6000	1.017,60	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		106,000	0,0000	35,0000	3.710,00	Indefinido	0

Item.....: 25 - 18534 - PREGO 15 X 21 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	8,1400	814,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		100,000	0,0000	8,5000	850,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016      0,00  
 Licitação: 22/2016 - PR  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 26 - 19090 - PREGO 24 X 72 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	8,6300	863,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	8,8000	880,00	Indefinido	0

Item.....: 27 - 3480 - PREGO 17 X 27 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	8,0400	804,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	8,3000	830,00	Indefinido	0

Item.....: 28 - 18535 - PREGO 23 X 60 - Unidade: KG

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	7,9000	790,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	7,9300	793,00	Indefinido	0

Item.....: 29 - 7839 - PREGO 24 X 60 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		106,000	0,0000	8,2600	875,56	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	106,000	0,0000	8,5000	901,00	Indefinido	0

Item.....: 30 - 4386 - PREGO 18 X 30 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	7,6600	766,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	8,8000	880,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016

Licitação.....: 22/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 31 - 12644 - PREGO 22X48 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	9,1000	910,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	9,8000	980,00	Indefinido	0

Item.....: 32 - 4289 - PREGO 19 X 39 - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	8,3300	833,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ACERLOR MITAL	100,000	0,0000	8,8000	880,00	Indefinido	0

Item.....: 33 - 10116 - PREGO TELHEIRO - Unidade: KG

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		69,000	0,0000	11,3900	785,91	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ARDOX	69,000	0,0000	11,7000	807,30	Indefinido	0

Item.....: 34 - 17691 - PARAFUSO PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		1.300,000	0,0000	0,5200	676,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CISER	1.300,000	0,0000	0,6000	780,00	Indefinido	0

Item.....: 35 - 10883 - TELHA DE BARRO - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CERAMICA CHAPEC	6.500,000	0,0000	1,2000	7.800,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		6.500,000	0,0000	1,2400	8.060,00	Indefinido	0





ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 36 - 6100 - TELHA DE CIMENTO AMIENITO 2,44 X 0,50 X 4MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		1.000,000	0,0000	13,2100	13.210,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HIDRALIT	1.000,000	0,0000	13,4000	13.400,00	Indefinido	0

Item.....: 37 - 6318 - TELHA DE CIMENTO AMIENITO 1,83 X 1,10 X 5MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		500,000	0,0000	31,7800	15.890,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HIDRALIT	500,000	0,0000	32,0000	16.000,00	Indefinido	0

Item.....: 38 - 17690 - CUMEIEIRA PARA TELHA DE CIMENTO AMIANTO - 5 MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		230,000	0,0000	29,7700	6.847,10	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HIDRALIT	230,000	0,0000	30,4000	6.992,00	Indefinido	0

Item.....: 39 - 15332 - TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 1,10 5MM - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HIDRALIT	500,000	0,0000	41,6000	20.800,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		500,000	0,0000	41,6000	20.800,00	Indefinido	0

Item.....: 40 - 19091 - CANO SOLDÁVEL 20 MM - BARRA - Unidade: BR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	9,7000	475,30	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	49,000	0,0000	10,9000	534,10	Indefinido	0

R50



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 41 - 19092 - CANO SOLDÁVEL 25 MM - BARRA - Unidade: BR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	13,5600	664,44	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		49,000	0,0000	14,3000	700,70	Indefinido	0

Item.....: 42 - 19093 - CANO SOLDÁVEL 50 MM - BARRA - Unidade: BR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	51,8700	2.541,63	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		49,000	0,0000	54,0000	2.646,00	Indefinido	0

Item.....: 43 - 19094 - CANO ESGOTO 40 MM - BARRA - Unidade: BR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	17,8000	872,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		49,000	0,0000	18,5000	906,50	Indefinido	0

Item.....: 44 - 19095 - CANO ESGOTO 50 MM - BARRA - Unidade: BR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	30,6700	1.502,83	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		49,000	0,0000	31,0000	1.519,00	Indefinido	0

Item.....: 45 - 19096 - CANO ESGOTO 75 MM - BARRA - Unidade: BLD

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49,000	0,0000	43,1600	2.114,84	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		49,000	0,0000	44,0000	2.156,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Item.....	Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 46	-	19097	-	CANO ESGOTO 100 MM - BARRA -	BR		0,00		
8908		G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		49.000	0,0000	45,8000	2.244,20	Indefinido	0
8549		METALVI FUNILARIA LTDA		49.000	0,0000	47,9000	2.347,10	Indefinido	0
Item.....: 47	-	18538	-	JOELHO SOLDÁVEL 90° 20MM -	UN				
8908		G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,3000	39,00	Indefinido	0
8549		METALVI FUNILARIA LTDA		130.000	0,0000	0,4500	58,50	Indefinido	0
Item.....: 48	-	18539	-	JOELHO SOLDÁVEL 90° 25MM -	UN				
8908		G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,4000	52,00	Indefinido	0
8549		METALVI FUNILARIA LTDA		130.000	0,0000	0,5000	65,00	Indefinido	0
Item.....: 49	-	18540	-	JOELHO SOLDÁVEL 90° 50MM -	UN				
8908		G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	3,3300	432,90	Indefinido	0
8549		METALVI FUNILARIA LTDA		130.000	0,0000	3,6000	468,00	Indefinido	0
Item.....: 50	-	8016	-	TE SOLDÁVEL 20 MM -	UN				
8908		G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,7200	93,60	Indefinido	0
8549		METALVI FUNILARIA LTDA		130.000	0,0000	1,1500	149,50	Indefinido	0

REC



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 51 - 9005 - TE SOLDÁVEL 25MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,6200	80,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130.000	0,0000	0,6500	84,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 52 - 13092 - TE SOLDÁVEL 50MM - Unidade: PC</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	4,0500	526,50	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130.000	0,0000	5,5000	715,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 53 - 4998 - LUVA SOLDÁVEL 20 MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,4200	54,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130.000	0,0000	0,5000	65,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 54 - 9006 - LUVA SOLDÁVEL 25MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	0,2000	26,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130.000	0,0000	0,6000	78,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 55 - 18541 - LUVA SOLDÁVEL 50MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130.000	0,0000	2,0500	266,50	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130.000	0,0000	2,5000	325,00	Indefinido	0

*RSO*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
Licitação: 22/2016 - PR  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE AGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 56 - 9330 - JOELHO ESGOTO 40MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	0,8000	104,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	0,9500	123,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 57 - 11396 - JOELHO ESGOTO 50MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	1,8200	236,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	2,0500	266,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 58 - 18542 - JOELHO ESGOTO 75MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	3,2000	416,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	3,6500	474,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 59 - 18543 - JOELHO ESGOTO 100MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	4,4200	574,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	4,8000	624,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 60 - 18544 - TE ESGOTO 40MM - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	1,8400	239,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	1,8500	240,50	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 61 - 11395 - TE ESGOTO 50MM - Unidade: UN**

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130,000	0,0000	4,6000	598,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	4,6000	598,00	Indefinido	0

**Item.....: 62 - 15885 - TE ESGOTO 75MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	CORR PLASTK	130,000	0,0000	6,8400	889,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	7,6500	994,50	Indefinido	0

**Item.....: 63 - 11390 - TE ESGOTO 100MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	CORR PLASTK	130,000	0,0000	7,5400	980,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	8,1500	1,059,50	Indefinido	0

**Item.....: 64 - 18546 - LUVA ESGOTO 40MM - Unidade: UN**

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130,000	0,0000	1,0500	136,50	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	1,1000	143,00	Indefinido	0

**Item.....: 65 - 18547 - LUVA ESGOTO 50MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	CORR PLASTK	130,000	0,0000	1,4200	184,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		130,000	0,0000	1,7000	221,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016 - Processo Administrativo: 38/2016

Licitação.....: 22/2016 - PR

Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 66 - 15881 - LUVA ESGOTO 75MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	3,0600	397,80	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130,000	0,0000	3,1500	409,50	Indefinido	0

Item.....: 67 - 15609 - LUVA ESGOTO 100MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		130,000	0,0000	3,2500	422,50	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORR PLASTK	130,000	0,0000	3,7500	487,50	Indefinido	0

Item.....: 68 - 18548 - COLA PARA CANO SOLDÁVEL - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		45,000	0,0000	4,6500	209,25	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	45,000	0,0000	5,4500	245,25	Indefinido	0

Item.....: 69 - 18549 - LÂMINA SERRA PARA FERRO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30,000	0,0000	5,3900	161,70	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	STARET	30,000	0,0000	6,3000	189,00	Indefinido	0

Item.....: 70 - 18550 - VASO SANITÁRIO - BRANCO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		12,000	0,0000	114,0000	1.368,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	INCEPA	12,000	0,0000	130,0000	1.560,00	Indefinido	0

RAZ



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE AGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 71 - 18551 - PIA COM COLUMNA - BRANCO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		12,000	0,0000	133,0000	1.596,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	INCEPA	12,000	0,0000	148,9000	1.786,80	Indefinido	0

Item.....: 72 - 18552 - PARAFUSO COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PIA, COLUMNA E VASO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		90,000	0,0000	2,5200	226,80	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ALAMO	90,000	0,0000	2,8000	252,00	Indefinido	0

Item.....: 73 - 18553 - DESCARGA EXTERNA - BRANCA - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	16,000	0,0000	21,0000	336,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		16,000	0,0000	21,8700	349,92	Indefinido	0

Item.....: 74 - 18554 - CANO DE DESCARGA - BRANCO - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	16,000	0,0000	7,9000	126,40	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		16,000	0,0000	8,2100	131,36	Indefinido	0

Item.....: 75 - 18555 - ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		21,000	0,0000	3,1700	66,57	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	21,000	0,0000	3,4500	72,45	Indefinido	0





ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 76 - 18556 - TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	18,000	0,0000	12,0000	216,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		18,000	0,0000	17,3700	312,66	Indefinido	0

Item.....: 77 - 18557 - CHUVEIRO 220V - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	CORONA	11,000	0,0000	35,0000	385,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		11,000	0,0000	40,5300	445,83	Indefinido	0

Item.....: 78 - 10956 - LÂMPADA 60 W - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	GOLDEN	60,000	0,0000	5,0000	300,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		60,000	0,0000	5,7000	342,00	Indefinido	0

Item.....: 79 - 18558 - PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10 - COM FECHADURA - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	GASPARIN	12,000	0,0000	171,0000	2.052,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		12,000	0,0000	174,0000	2.088,00	Indefinido	0

Item.....: 80 - 19098 - JANELA DE ALUMÍNIO DE 0,40 X 0,60 COM VIDRO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E	METALVI	10,000	0,0000	80,0000	800,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA		10,000	0,0000	88,0000	880,00	Indefinido	0



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Item.....: 81 - 12628 - FORRO PVC - Unidade: M²**

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	PLASBIL	620,000	0,0000	14,9000	9.238,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		620,000	0,0000	16,6600	10.329,20	Indefinido	0

**Item.....: 82 - 18562 - REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 20MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		13,000	0,0000	13,2000	171,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	LEKAT	13,000	0,0000	15,6000	202,80	Indefinido	0

**Item.....: 83 - 18563 - REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 25MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		13,000	0,0000	15,4200	200,46	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	LEKAT	13,000	0,0000	17,4500	226,85	Indefinido	0

**Item.....: 84 - 18564 - RALO PARA CHUVEIRO 40MM - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		10,000	0,0000	6,2000	62,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	10,000	0,0000	6,5000	65,00	Indefinido	0

**Item.....: 85 - 3530 - FLEXIVEL - Unidade: UN**

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60,000	0,0000	3,2800	196,80	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	60,000	0,0000	3,5000	210,00	Indefinido	0

*RF*

*[Handwritten signature]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
Licitação.....: 22/2016 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE AGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 86 - 14474 - SIFÃO LONGO - Unidade: UN.</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		38.000	0,0000	8,6100	327,18	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	38.000	0,0000	8,8000	334,40	Indefinido	0
<b>Item.....: 87 - 18565 - TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		45.000	0,0000	4,9200	221,40	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HERC	45.000	0,0000	5,0000	225,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 88 - 18566 - CURVA T 20MM COM ROSCA DE METAL - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	3,8200	114,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	30.000	0,0000	4,1500	124,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 89 - 18567 - JOELHO LR 20MM COM ROSCA DE METAL - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30.000	0,0000	4,0200	120,60	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	30.000	0,0000	4,0500	121,50	Indefinido	0
<b>Item.....: 90 - 18568 - JOELHO LR 25MM COM ROSCA DE METAL - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		45.000	0,0000	3,5000	157,50	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	45.000	0,0000	4,0500	182,25	Indefinido	0

RSO



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Prego Unitário	Prego Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 91 - 18569 - VÁLVULA PARA PIA DE BANHEIRO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		30,000	0,0000	2,8400	85,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	30,000	0,0000	3,2000	96,00	Indefinido	0

Item.....: 92 - 8515 - FITA VEDA ROSCA 10 MT - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	40,000	0,0000	2,0000	80,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		40,000	0,0000	2,0300	81,20	Indefinido	0

Item.....: 93 - 8948 - FITA ISOLANTE 10 MT - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		40,000	0,0000	2,2800	91,20	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	AMANCO	40,000	0,0000	3,1000	124,00	Indefinido	0

Item.....: 94 - 18570 - INTERRUPTOR DE LUZ COM TOMADA DE SOBREPOR - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ILUMI	80,000	0,0000	6,0000	480,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		80,000	0,0000	7,2100	576,80	Indefinido	0

Item.....: 95 - 18571 - BOCAL PARA LÂMPADA COMUM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60,000	0,0000	3,3000	198,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ILUMI	60,000	0,0000	3,5000	210,00	Indefinido	0

*Handwritten signatures and initials: RAO, [Signature], [Signature]*



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 96 - 19099 - CANALETA PARA FIO DE LUZ - 3 METROS - Unidade: UN

8549	METALVI FUNILARIA LTDA	ILUMI	60,000	0,0000	5,5000	330,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		60,000	0,0000	5,5200	331,20	Indefinido	0

Item.....: 97 - 18572 - ESPELHO PARA BANHEIRO - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		16,000	0,0000	38,8000	620,80	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	16,000	0,0000	39,0000	624,00	Indefinido	0

Item.....: 98 - 18573 - KIT PARA BANHEIRO COM PORTA PAPEL, PORTA TOALHA E SABONETEI - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		20,000	0,0000	39,9000	798,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	METASUL	20,000	0,0000	40,0000	800,00	Indefinido	0

Item.....: 99 - 18574 - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		39,000	0,0000	40,0600	1.562,34	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	TINSUL	39,000	0,0000	43,6000	1.700,40	Indefinido	0

Item.....: 100 - 5401 - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO LATA DE 18 LITROS - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		39,000	0,0000	176,0000	6.864,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	TINSUL	39,000	0,0000	182,0000	7.098,00	Indefinido	0

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Pregos (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Prego Unitário	Prego Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 101 - 18575 - CORANTE PARA TINTA ACRÍLICA 100 ML - DIVERSAS CORES - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		70,000	0,0000	3,3300	233,10	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	XADREZ	70,000	0,0000	3,4000	238,00	Indefinido	0

Item.....: 102 - 19100 - LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO M - Unidade: PAR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		70,000	0,0000	8,5500	598,50	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	DANNY	70,000	0,0000	9,7000	679,00	Indefinido	0

Item.....: 103 - 19101 - LUVAS EMBORRACHADAS AMARELA OU PRETA TAMANHO G - Unidade: PAR

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		70,000	0,0000	8,1000	567,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	DANNY	70,000	0,0000	10,0000	700,00	Indefinido	0

Item.....: 104 - 18576 - BALDE DE CLORO PARA PISCINA - 10 LITROS - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		33,000	0,0000	176,0000	5.808,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HTH	33,000	0,0000	187,0000	6.171,00	Indefinido	0

Item.....: 105 - 4651 - TELHA DE CIMENTO AMIENITO 2,44 X 1,10 X 6MM - Unidade: UN

8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		110,000	0,0000	52,6000	5.786,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HIDRALIT	110,000	0,0000	53,6000	5.896,00	Indefinido	0

PR40

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016  
Licitação.....: 22/2016 - PR  
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Item.....: 106 - 19103 - TORNEIRA DE BANCADA PLÁSTICA INOX - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		21,000	0,0000	33,6800	707,28	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	MARTE	21,000	0,0000	47,0000	987,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 107 - 19104 - TORNEIRA PRETA PLÁSTICO PARA JARDIM - Unidade: UN</b>								
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	HERC	20,000	0,0000	3,4500	69,00	Indefinido	0
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		20,000	0,0000	3,4500	69,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 108 - 19105 - REATOR 2 X 40 - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		100,000	0,0000	31,5000	3.150,00	Indefinido	0
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	PHILIPS	100,000	0,0000	31,9000	3.190,00	Indefinido	0
<b>Item.....: 109 - 19106 - FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO - Unidade: UN</b>								
8908	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA E		18,000	0,0000	32,4500	584,10	Indefinido	0

RAU



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Quadro Comparativo de Pregos (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 38/2016      Processo Administrativo: 38/2016      0,00  
 Licitação.....: 22/2016 - PR  
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL  
 Objeto.....: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

Item.....	109	19106	- FECHADURA COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA C/ CILINDRO - Unidade: UN						
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Prego Unitário	Prego Total	Situação	Classificação	
8549	METALVI FUNILARIA LTDA	SOPRANO	18.000	0,0000	33,9000	610,20	Indefinido	0	

Agua Doce, Em 13.08.2016

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - Pregoeiro(a)  
 GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - PREGOEIRA SUPLENTE  
 LUCIANI CRISTINA ALVES - EQUIPE DE APOIO  
 CARMEN GHISLENI DA FONSECA - EQUIPE DE APOIO  
 VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - EQUIPE DE APOIO  
 JOEL ROQUE PIAIA - EQUIPE DE APOIO

*Metálvi Funilaria*  
*Metálvi Funilaria*